
                                         

 
  

 

 
 

DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO 
 

 
 
Det. Dirigenziale n. 04/AU/2018 

 
Data: 19/01/2018 

 
CIG LOTTO 1: 7358465D67 

CIG LOTTO 2: 73584966FE 

CIG LOTTO 3: 7358512433 

 
 

OGGETTO: Indizione procedura aperta in 3 lotti (art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) per 
l’affidamento di servizi assicurativi. 

 
 
 

PREMESSO che: 

 Considerato il patrimonio Co.Svi.G. ed il complesso delle attività, vi è l’esigenza di coprire con 

adeguate coperture assicurative i diversi rischi potenziali. 

 È stato dato mandato al consulente Broker assicurativo (Assiteca SpA) di effettuare uno studio 

di analisi dei diversi rischi e delle coperture assicurative necessarie per farvi fronte, anche nel 

rispetto e nell’ottemperanza dei contratti attivi stipulati con i clienti. 

 I risultati dello studio hanno evidenziato le seguenti necessità: 

a) Al fine di ottenere una copertura maggiore rispetto alle polizze assicurative tradizionali, 

vista l’ampiezza e la particolarità delle attività svolte da Co.Svi.G., si ritiene opportuno 

stipulare una polizza All Risk perché la stessa copre tutti i rischi, tranne quelli 

espressamente esclusi nel contratto di assicurazione, ottenendo la garanzia del 

risarcimento dei danni diretti ai beni utilizzati e dei danni indiretti subiti dall'attività 

aziendale. 

b) Al fine di coprire i rischi derivanti dall’attività di Sesta Lab, che potrebbero comportare 

un potenziale danno per l’ambiente e la popolazione, si ritiene opportuno stipulare una 

polizza di Tutela Ambientale. 

c) Al fine di tutelare i dipendenti dai rischi derivanti dall’attività lavorativa, anche nel 

rispetto di quanto stabilito dai CCNL applicati dalla società in materia di tutela legale, si 

ritiene opportuno stipulare una polizza di Tutela Legale. 

 Le polizze a copertura dei rischi suddetti, attualmente in essere, sono in scadenza il 

31/03/2018. 

 Co.Svi.G. si trova nella necessità di ricorrere alla consulenza del broker assicurativo per 
predisporre quanto necessario alla stipula dei nuovi contratti assicurativi predetti, in nome 
proprio e per conto della società Energea. 



                                         

 
  

 

PRESO ATTO che, a seguito di indagine di mercato, dello storico contrattuale e dello studio 

effettuato dal consulente Broker, la stima dell’importo per la stipula di tali polizze, ritenendo 

opportuna una copertura fino al 31/03/2021, ammonta ad € 306.000,00, come da tabella di seguito 

riportata: 

Lotto Descrizione 

Importo a base di 
gara per 
ciascuna 
annualità 

assicurativa 

Importo a base 
di gara per 

l’intero periodo 
triennale 

Decorrenza 
copertura dalle 
ore 24.00 del 

Lotto n. 1 All Risks 90.000,00 270.000,00 31.03.2018 

Lotto n. 2 
Responsabilità 
ambientale 

6.000,00 18.000,00 31.03.2018 

Lotto n. 3 Tutela legale 6.000,00 18.000,00 31.03.2018 

RESO NOTO che, il RUP Sergio Chiacchella, dispone l’affidamento mediante procedura aperta ai 

sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, suddivisa nei seguenti lotti: 

 Lotto I - All Risks; 

 Lotto II - Responsabilità ambientale; 

 Lotto III - Tutela legale. 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria in bilancio per il presente impegno di spesa. 

  

Il Sottoscritto Piero Ceccarelli, in qualità di Amministratore Unico di Co.Svi.G. S.c.r.l., 
 
 
 

DETERMINA 

 
 

 L’approvazione dei documenti di gara (l’avviso pubblico, il disciplinare di gara, la 

documentazione tecnica tutta, lo schema di contratto, il DGUE e le ulteriori dichiarazioni da 

produrre per la partecipazione, compresi i moduli per l’offerta tecnica ed economica), che 

costituiscono parte integrante della presente determinazione anche se non materialmente 

allegati, e la disposizione a procedere con l’avvio della procedura aperta in 3 lotti, ai sensi 

dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa. 

 L’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 22/01/2018. 

 



                                         

 
  

 

 
Firma dell’Amministratore Unico 

 (Piero Ceccarelli) 

 


		2018-01-19T13:02:48+0000
	CECCARELLI PIERO




